
  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
4-

12
-2

02
4

 

C
V

E
 2

02
41

01
84

79
6

 

P
àg

. 1
-1

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 

ANUNCI  

 
 
La COMISSIÓ DE GOVERN, en sessió de 28 de novembre de 2024, ha aprovat la següent proposta 
d’acord: 
 
(3BC2024_171) APROVAR el Projecte Modificat del projecte executiu d'adequació de la mobilitat 
als entorns de l'estació de Sants amb caràcter previ a la Fase 1 de les obres d'ADIF de millora de 
l'estació. Àmbits 1, 2 i 3, al districte de Sants-Montjuïc de Barcelona, d’iniciativa municipal, a l'empara 
de l'article 42 i 43 del Decret 179/1995, de 13 de juny, pel qual s'aprova el Reglament d'obres, 
activitats i serveis dels ens locals (ROAS) i d'acord amb l'Informe Tècnic de la Direcció d’Obra, 
l’Informe Tècnic de la Direcció Tècnica d’Infraestructures de BIMSA i l’Informe Jurídic de BIMSA, 
que figuren a l'expedient administratiu i que aquests efectes es donen per reproduïts, per un import, 
que en el cas de ser executat pel mateix contractista ascendeix a 2.760.915,59 euros, el 21% d'IVA 
inclòs, import resultant de sumar el preu del contracte que ja incorpora la baixa ofertada per 
l’adjudicatari (2.314.468,36 euros, 21% IVA inclòs) i l’import de les modificacions proposades 
(360.590,64 euros, 21% IVA inclòs) que fan un total de 2.675.059,00 euros, el 21% IVA inclòs, més 
les despeses associades per import de 85.856,59 euros, 21% (IVA inclòs); modificacions consistents 
a grans trets en increment del cost pel transplantament d’arbrat, increment xarxa reg, redefinició de 
la plantació de l’àmbit en parterres, la substitució de tipus de guals i execució de la banda podotàctil, 
instal·lació de SAIs als reguladors semafòrics i incorporació de controladors IMCU a les noves 
lluminàries, i que representen el 15,58% d’increment sobre el contracte signat per l’adjudicatari i de 
l’11,34% d’increment sobre l’import màxim de modificació sobre el Pressupost d’Execució per 
Contracte contingut dins el Pressupost per al Coneixement de l’Administració (PCA) aprovat 
definitivament per la Comissió de Govern el 13 d’abril de 2023 (2.907.071,31 euros IVA inclòs), 
d'acord amb allò que preveu l'article 235.2 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual 
s'aprova el Text Refós de la Llei Municipal i de règim local de Catalunya; i PUBLICAR aquest acord 
al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona (BOPB), i en un dels diaris de més circulació de 
Catalunya, a la Gaseta municipal i al Tauler d'Edictes de l'Ajuntament. 
 
Contra aquest acord, que exhaureix la via administrativa, es pot interposar recurs potestatiu de reposició davant l'òrgan que 
l’ha adoptat, en el termini d'un mes comptat des del dia següent al de la seva publicació o notificació, o es pot interposar 
directament recurs contenciós administratiu davant del jutjat del contenciós administratiu en el termini de dos mesos comptats 
des de l'endemà de la present notificació. 

El recurs potestatiu de reposició s'haurà de resoldre i notificar en el termini d'un mes. El termini per interposar recurs 
contenciós administratiu serà de dos mesos comptats des del dia següent de la recepció de la notificació de l'acte exprés. 

Contra la desestimació presumpta del recurs potestatiu de reposició, que s’entendrà produïda un cop transcorregut un mes 
comptat des de l’endemà a la seva interposició sense que se n’hagi notificat la resolució expressa, es pot interposar recurs 
contenciós administratiu a partir del dia següent a aquell en que s’hagi produït la desestimació presumpta.  

També es pot interposar qualsevol altre recurs o reclamació que es consideri convenient. 

 

Barcelona, 28 de novembre de 2024. El Secretari General, Jordi Cases i Pallarès 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-12-03T12:16:38+0000




